
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

378,690.164,687,708.991,836,183.992,851,525.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,687,708.991,836,183.992,851,525.00 378,690.16IMPUESTOS MUNICIPALES

2,330,169.591,498,144.59832,025.00 79,662.39Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
87,270.00300.00 3,125.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 86,970.00

10,000.000.00 180.0010,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
15,000.000.00 2,195.0015,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
26,000.000.00 0.0026,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.08.00 Fabricación de productos de panadería

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de azúcar
470.000.00 250.00470.0011.7.1.01.11.00 Elaboración de otros productos alimenticios
300.00200.00 0.00100.0011.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería
400.000.00 0.00400.0011.7.1.01.19.00 Fabrica de calzado
800.000.00 0.00800.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
600.000.00 100.00600.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
800.00100.00 400.00700.0011.7.1.01.34.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Industria básica de hierro y acero
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.01.39.00 Crianza de cerdos y porquerizas

351,908.8370,658.83 22,278.92Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 281,250.00

40,118.6025,118.60 1,350.0015,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,000.000.00 2,750.0015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,300.001,200.00 0.00100.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

16,035.129,035.12 0.007,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
8,209.514,109.51 1,500.004,100.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

12,500.000.00 500.0012,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,400.000.00 670.005,400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,600.00100.00 100.003,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

29,690.0017,190.00 600.0012,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
125,000.000.00 4,400.00125,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

3,800.000.00 400.003,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
4,800.000.00 900.004,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

850.000.00 0.00850.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.00200.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,350.0050.00 3,000.008,300.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

13,305.6013,205.60 0.00100.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
9,100.000.00 0.009,100.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
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200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
17,000.000.00 1,573.9217,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
26,500.000.00 3,585.0026,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,300.00450.00 200.001,850.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,450.000.00 750.004,450.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

1,613,785.761,423,235.76 29,116.91Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 190,550.00

49,000.000.00 14,577.0049,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de transporte
1,300.00800.00 1,100.00500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 4,200.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,800.000.00 550.003,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

15,000.000.00 1,000.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
7,200.00950.00 600.006,250.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,731.523,131.52 200.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,500.000.00 1,039.912,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
9,000.000.00 2,400.009,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

14,200.000.00 1,650.0014,200.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
5,000.005,000.00 0.000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

1,413,654.241,413,154.24 0.00500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

700.00200.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
3,000.000.00 1,800.003,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

12,300.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 12,300.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a Industria
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Comercio 
5,200.000.00 0.005,200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a  Servicio

80,455.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 80,455.00

17,655.000.00 0.0017,655.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Industria

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2017Fecha del:

EJERCICIO: 2017

02:38 p.m.
18/10/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: 
WILMER.GALLEGOS

VICTORIA, YORO

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

18/10/2017

2 de 718/10/2017 02:38:11 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
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37,000.000.00 0.0037,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
Comercio 

25,800.000.00 0.0025,800.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de  
Servicio

184,450.003,950.00 25,141.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 180,500.00

9,450.003,950.00 3,950.005,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria
94,000.000.00 9,051.9094,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Comercio 
81,000.000.00 12,139.6681,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Servicio

1,015,701.31149,701.31866,000.00 237,571.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 28,188.07Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 28,188.07200,000.0011.7.2.01.01.00 Urbanos
559,701.31149,701.31 152,410.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 410,000.00

559,701.31149,701.31 152,410.79410,000.0011.7.2.02.01.00 Rurales
8,000.000.00 3,225.95Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 8,000.00

8,000.000.00 3,225.958,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

63,000.000.00 29,231.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 63,000.00

63,000.000.00 29,231.2263,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

185,000.000.00 24,515.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 185,000.00

185,000.000.00 24,515.25185,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
259,994.1950,494.19209,500.00 58,868.99Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
190,494.1950,494.19 51,453.34Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 140,000.00

190,494.1950,494.19 51,453.34140,000.0011.7.3.01.01.00 Impuesto Personal
4,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.3.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
8,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 

Personales
11.7.3.97.00.00 8,500.00

8,500.000.00 0.008,500.0011.7.3.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
57,000.000.00 7,415.65Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 57,000.00

57,000.000.00 7,415.6557,000.0011.7.3.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
339,843.90137,843.90202,000.00 1,987.50Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
337,843.90137,843.90 1,987.50Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 200,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.04.00 Minas

287,843.90137,843.90 1,987.50150,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Extracción o Explotación de 
Recursos

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
742,000.000.00742,000.00 600.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
672,500.000.00 600.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 672,500.00

600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
65,000.000.00 0.0065,000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija

500.000.00 600.00500.0011.7.6.01.03.00 Internet
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

10,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

59,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 59,000.00

59,000.000.00 0.0059,000.0011.7.6.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

244,500.011,175,405.009,405.001,166,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,173,780.007,780.001,166,000.00 244,500.01NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

125,000.000.00125,000.00 27,460.00Tasas Municipales12.5.1.00.00.00
125,000.000.00 27,460.00Tasas12.5.1.01.00.00 125,000.00

125,000.000.00 27,460.00125,000.0012.5.1.01.01.00 Tasa Rastro público
966,780.007,780.00959,000.00 208,013.16Derechos, Constancias, Permisos y Matriculas12.5.2.00.00.00

49,780.007,480.00 15,597.91Derechos Municipales12.5.2.01.00.00 42,300.00

16,000.000.00 1,022.9116,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.04.00 Vallas publicitarias

1,300.000.00 75.001,300.0012.5.2.01.05.00 Rótulos publicitarios
32,480.007,480.00 14,500.0025,000.0012.5.2.01.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
255,400.00300.00 97,381.29Constancias, Certificaciones y Licencias Municipales12.5.2.02.00.00 255,100.00

40,000.000.00 5,246.2940,000.0012.5.2.02.01.00 Constancias
14,000.000.00 12,000.0014,000.0012.5.2.02.02.00 Certificaciones
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

200,000.000.00 80,135.00200,000.0012.5.2.02.03.00 Autorizaciones y vistos buenos
200.000.00 0.00200.0012.5.2.02.05.00 Licencia para buhoneros
200.000.00 0.00200.0012.5.2.02.06.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,000.00300.00 0.00700.0012.5.2.02.07.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
591,250.000.00 69,597.60Permisos Municipales12.5.2.03.00.00 591,250.00

350.000.00 0.00350.0012.5.2.03.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
500,000.000.00 37,157.60500,000.0012.5.2.03.03.00 Permisos para operación de negocios

900.000.00 190.00900.0012.5.2.03.06.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
12,000.000.00 3,155.0012,000.0012.5.2.03.07.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.2.03.08.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 330.001,000.0012.5.2.03.12.00 Permiso para forja de fierros

60,000.000.00 26,060.0060,000.0012.5.2.03.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.03.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

10,000.000.00 2,705.0010,000.0012.5.2.03.19.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.03.20.00 Loterías de cartón autorizadas

70,350.000.00 25,436.36Matriculas Municipales12.5.2.04.00.00 70,350.00

5,000.000.00 1,200.005,000.0012.5.2.04.01.00 Matrícula de marcas de herrar
50,000.000.00 24,236.3650,000.0012.5.2.04.02.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.2.04.03.00 Matrícula de vehículos no automotores
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.2.04.06.00 Matrícula de armas de fuego

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.2.04.07.00 Matrícula de motosierra
350.000.00 0.00350.0012.5.2.04.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

82,000.000.0082,000.00 9,026.85Multas Municipales12.5.4.00.00.00
82,000.000.00 9,026.85Multas12.5.4.01.00.00 82,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.4.01.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
23,000.000.00 3,476.8523,000.0012.5.4.01.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.4.01.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12,000.000.00 5,550.0012,000.0012.5.4.01.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 1,625.001,625.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
1,625.001,625.000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
1,625.001,625.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.02.00.00 0.00

1,625.001,625.00 0.000.0012.8.99.02.00.00 Por sanciones laborales al personal
10,818.8976,235.719,935.7166,300.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 76,235.719,935.7166,300.00 10,818.89VENTA DE SERVICIOS
26,500.000.0026,500.00 3,715.20Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.8.00.00.00

5,500.000.00 1,000.00Servicios de Documentación15.2.8.01.00.00 5,500.00

500.000.00 0.00500.0015.2.8.01.01.00 Servicios de fotocopiado
5,000.000.00 1,000.005,000.0015.2.8.01.02.00 Servicios secretariales municipales
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21,000.000.00 2,715.20Servicios de Medidas y Remedidas15.2.8.03.00.00 21,000.00

1,000.000.00 2,715.201,000.0015.2.8.03.01.00 Medidas y remedidas de terrenos urbanos
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.8.03.02.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales

0.000.00 0.000.0015.2.8.03.03.00 Medidas y remedidas de edificaciones
49,735.719,935.7139,800.00 7,103.69Servicios Públicos Municipales15.2.9.00.00.00

0.000.00 0.00Servicio de Agua Potable15.2.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.9.01.03.00 Reconexión de Agua Potable
49,735.719,935.71 7,103.69Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.9.02.00.00 39,800.00

31,605.42305.42 3,350.0031,300.0015.2.9.02.01.00 Alcantarillado Sanitario
8,284.313,784.31 2,220.004,500.0015.2.9.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
8,792.645,292.64 1,375.753,500.0015.2.9.02.97.00 Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario
1,053.34553.34 157.94500.0015.2.9.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario

1,600.00141,000.000.00141,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 141,000.000.00141,000.00 1,600.00ALQUILERES

1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
1,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.1.01.01.00 Alquiler de terrenos municipales (área urbano)
40,000.000.0040,000.00 1,600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
40,000.000.00 1,600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 40,000.00

40,000.000.00 1,600.0040,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
100,000.000.00100,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
100,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0017.6.4.01.01.00 Alquiler de equipos Municipales
0.002,745,229.01416,632.762,328,596.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,745,229.01416,632.762,328,596.25 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,745,229.01416,632.762,328,596.25 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,745,229.01416,632.76 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,328,596.25

2,745,229.01416,632.76 0.002,328,596.2518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,200.000.001,200.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 1,200.000.001,200.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

1,200.000.001,200.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
1,200.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 1,200.00

1,200.000.00 0.001,200.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
3,939,088.7616,153,904.042,958,525.2913,195,378.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.1.0.00.00.00 16,103,904.042,908,525.2913,195,378.75 3,889,088.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,103,904.042,908,525.2913,195,378.75 3,889,088.76Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,103,904.042,908,525.29 3,889,088.76Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,195,378.75

16,103,904.042,908,525.29 3,889,088.7613,195,378.7522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales para Gobiernos Locales

22.3.0.00.00.00 50,000.0050,000.000.00 50,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
50,000.0050,000.000.00 50,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00

0.000.00 50,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales

22.3.2.01.00.00 0.00

0.000.00 50,000.000.0022.3.2.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Gobiernos Locales

50,000.0050,000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Mancomunidades

22.3.2.02.00.00 0.00

50,000.0050,000.00 0.000.0022.3.2.02.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro (ONG, 
Asociaciones, Iglesias, Patronatos) para Mancomunidades

0.00202,299.51202,299.510.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 202,299.51202,299.510.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

202,299.51202,299.510.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
202,299.51202,299.51 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

202,299.51202,299.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (inversión)

Ejercicio: 2017
Fecha Final: 18/10/2017

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,574,697.8225,182,982.2619,750,000.00TOTAL: 5,432,982.26

Fecha Inicio: 01/07/2017
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